

◆令和6年10月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	234	2,827,636	88.7%	1,735	18,688,732	116.7%
保証承諾	258	3,344,104	111.3%	1,746	18,990,042	120.1%
代位弁済	12	42,729	15.4%	198	1,411,234	110.7%
債務残高				18,883	209,294,707	92.7%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	13	589,158	0.2%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	1	750	0.1%	-	-	-
74	915,364	514	5,255,299	129.4%	鳥取銀行	5,585	59,481,778	28.4%	53	284,902	20.2%
68	999,412	414	4,896,252	99.2%	山陰合同銀行	5,701	78,771,166	37.6%	49	306,584	21.7%
1	80,000	11	480,000	284.0%	中国銀行	104	3,117,086	1.5%	-	-	-
9	74,350	98	1,013,830	267.5%	島根銀行	787	6,291,135	3.0%	15	243,693	17.2%
49	453,318	299	2,907,890	124.6%	鳥取信用金庫	2,504	23,053,513	11.0%	29	196,487	13.9%
16	83,970	130	1,320,760	99.1%	倉吉信用金庫	1,461	11,700,110	5.6%	30	215,798	15.3%
40	717,690	278	3,086,411	120.5%	米子信用金庫	2,612	24,732,918	11.8%	21	163,256	11.6%
-	-	1	9,600	95.2%	商工組合中央金庫	112	1,478,899	0.7%	1	514	0.1%
1	20,000	1	20,000	66.7%	その他	3	78,194	0.1%	-	-	-
258	3,344,104	1,746	18,990,042	120.1%	合計	18,883	209,294,707	100.0%	198	1,411,234	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	129	1,412,049	790	7,904,522	130.1%	8,061	89,250,188	42.6%
倉吉支所	37	487,940	284	3,407,651	102.8%	3,237	33,908,975	16.2%
米子支所	92	1,444,115	672	7,677,869	119.6%	7,585	86,135,544	41.2%
合計	258	3,344,104	1,746	18,990,042	120.1%	18,883	209,294,707	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	3	15,336	66	442,554	133.8%	164	974,129	43.2%
倉吉支所	3	3,417	60	361,415	205.8%	104	467,588	20.7%
米子支所	6	23,976	72	607,265	79.1%	172	814,410	36.1%
合計	12	42,729	198	1,411,234	110.7%	440	2,256,127	100.0%